
Dziennik Ustaw Nr 20 - 191 Poz. 160, 161 ł 162 

f poz. 461 i Nr, 51, poz. 471) wprowadza si~ zmianę nastę
pującą: 

- '" W § 2 pkt 10 kropkę na końcu zastępuje się prze
cinkiem, po czym dodaje się nowe pkt 11 i 12 w brzmie
n iu: 

,,11) z tytułu odszkodowania za utratę życia lub zdrowia, 

12) z tytułu umowy komisu". 

§ 2. Wykonanie r()Zporząq.zenia porucza. się Mini;" 
strowi Finansów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłG
szenia z mocą od dnia 30 października 1950 r. 

Prezes R'ady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

161 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 marca 1951 r. 

w sprawie utworzenia powiatów miejskich z 1>bsz'arów niektórychmiasł. 

Na podstawie art. 3 1.1stawy z dnia 4 lutego 1950 r. 
o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Pań
stwa (Dz. U. R. P , Nr 6, poz. 413) zarządza się, co nastę
puje: 

§ 1. Wyłącza się: 

1) z powiatu warszawskiego w województwie warszaw
skim miasto Pruszków i z jego obszaru tworzy się 
powiat miejski Pruszków, 

2) z powiatu leszczyńskiego w województwie poznań
s~im miasto Leszno i z jego obszaru tworzy się 
powiat miejski Leszno, 

3) z powiatu ostrowskiego w województwie poznań
skim miasto Ostrów Wielkopolski i 'z jego obszaru 
tworzy się powiat miejski Ostrów ' Wielkopolski, 

4) z powiatu łaskiego w województwie łódzkim m;asto 
Pabianice i z jego obszaru tworzy się powiat miej
ski Pabianice, 

' 5) z powiatu łódzki ego w województwie łódzkim mia
sto Zgierz i z jego obszaru tworzy się powiat miej
ski Zgierz, 

6) z powiatu opatowskiego w województwie kieleckim 
miasto Ostrowiec ~ Świętokrzyski ' i z jego obszaru 
tworzy się powiat m iejski Ostrowiec Świętokrzyski, 

7) z powiatu chełmskiego w województwie lubelskim 
miasto Chehń i z jego obszan~ .. Jworzy s:ę powiat 
m iejski Chełm, . 

8) z powiatu brzeskiego w województwie opolskim mia
sto Brzeg 1 z jego obszaru tworzy się powiat miej
ski Brzeg, 

9) z powiatu cieszyńskiego w województwie katowic
kim miasto Cieszyn i z jego obszaru tworzy się 
powiat miejski Cieszyn, 

10) z powiatu nowosądeckiego w województwie krakow
. skim miasto Nowy Sącz i z jego obszaru tworzy się 
powiat miejski Nowy Sącz, 

11) z powiatu nowotarskiego w województwie krakow
skim m iasto Zakopane i z jego obszaru tworzy się 
powiat miejski Zakopane, 

12) z powiatu tarnowskiego w województwie krakow
skim miasto Tarnów i z jego obszaru tworzy się po
wiat m iejski Tarnów, 

13) z powiatu przemyskiegó w województwie rzeszow
skim miasto Przemyśl i z jego obszaru " tworzy się 
powiat miejski Przemyśl. . 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Preze
SOwi Rady Min;strów~ 

§, 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem , 
ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyro.nkiewicz 

162 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEDLlWOSCI 

z dnia 24 marca 1951 r. 

w sprawie pieczęci dl~ organów adwokatury oraz dla komisji dysc.Yplinar.,.ych i weryfihcyjnych. 

Na podstawie art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 
.0/ , 

1950 r. o ustroju adwokatury {Dz., U. R. P. Nr 30, 

{l oz. 275) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pieczęci z g-odłem państwowym używają: 
a) Naczelna Rada Adwokacka, 
b) Wyższa Komisja Dyscyplinarna do spraw adw~ 

katów, , 


